
PATVIRTINTA 

         Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis”

         direktorės Vitalijos Jagelavičienės 

         2021 m. spalio 05 d.  

         Įsakymu Nr. 1V-62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ 

VYKDANČIŲ MOKYKLŲ AKCIJOS 

„OBUOLĮ VALGAI – SVEIKAS AUGI 2021“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų akcijos „Obuolį valgai – sveikas augi 

2021 “ (toliau – akcija) nuostatai reglamentuoja akcijos tikslus, uždavinius, dalyvavimo sąlygas, 

organizavimo tvarką. 

2. Akcija skirta Pasaulinei obuolio dienai paminėti (spalio 21). Kiekvienais metais spalio 21 dieną 

minima Pasaulinė obuolio diena, kuri skirta atkreipti visuomenės dėmesį į sveikos mitybos 

puoselėjimą.  Mitybos įgūdžiai formuojasi vaikystėje. Sveikos mitybos įgūdžių formavimas turėtų 

būti vienas iš ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų ugdomosios veiklos 

uždavinių. Ikimokyklinis amžius vaikams labai svarbus, nes būtent tuo metu jie atranda naujus maisto 

produktus, naujus skonius, formuojasi jų maitinimosi įpročiai, kurie dažnai išlieka visą gyvenimą. 

Siekiant, kad vaikai įgytų sveikus maitinimosi įpročius ikimokyklinėje įstaigoje, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogai turi skirti tam ypatingą dėmesį. 

3. Kviečiame respublikos ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančias mokyklas prisijungti prie 

akcijos „Obuolį valgai – sveikas augi 2021“ ir drauge siekti vaikų sveikos mitybos įgūdžių 

formavimo(si). 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas - skatinti ugdymo įstaigų bendruomenės  narius atkreipti dėmesį į vaikų sveikos mitybos 

įgūdžių formavimą(si). 

 

5. Uždaviniai: 

5.1. organizuoti akciją respublikos mastu ir siekti visuotinio obuolių valgymo rekordo; 

5.2. ugdyti vaikų sveikos mitybos įgūdžius; 

5.3. siekti bendradarbiavimo ir gerosios patirties sklaidos tarp respublikos ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų. 



DALYVIAI 

 

6. Akcijoje kviečiami dalyvauti respublikos ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų 

bendruomenių nariai. 

 

III. ORGANIZAVIMAS 

 

7. Akcija organizuojama 2021 m. spalio 21 d. 

8. Akcijos metu dalyviai savo įstaigose, grupėse, įvairiose lauko erdvėse organizuoja obuolių valgymo 

akciją, fiksuoja suvalgytų obuolių ir dalyvių skaičių, ir pildo grįžtamojo ryšio anketas (Priedas 1). 

9. Grįžtamasis ryšys: aprašymus (priedas Nr. 1) atsiųsti iki 2021 m. lapkričio 5 d. elektroniniu paštu 

zilvitis.projektai@gmail.com  
10. Akcijos organizavimo idėjos apibendrinamos rajono, respublikos žiniasklaidoje. 

 

 

 

IV. ORGANIZATORIAI 

 

11. Akcijos organizatorius – Jonavos vaikų lopšelis-darželis „Žilvitis“. 

12. Koordinatoriai: Jonavos vaikų lopšelio-darželio direktorė Vitalija Jagelavičienė, pavaduotoja 

ugdymui Jurgita Petronytė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Inga Kabakaitė, 

ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Svetlana Komičienė. 

 

 

V. APDOVANOJIMAS 

 

13. Visi dalyviai bus apdovanojami padėkos raštais, kurie su dalyvavimą patvirtinančia pažyma, bus 

išsiųsti dalyvio nurodytu elektroniniu paštu. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti akcijos nuostatus. 

15. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas, video viešoje internetinėje erdvėje atsako nuotraukų 

siuntėjas ir dalyvaujanti akcijoje įstaiga. 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

mailto:zilvitis.projektai@gmail.com


Priedas Nr.1 

 

RESPUBLIKINĖ IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ VYKDANČIŲ 

MOKYKLŲ AKCIJA 

 „OBUOLĮ VALGAI – SVEIKAS VALGAI 2021“ 

GRĮŽTAMOJO RYŠIO ANKETA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukas (1-2vnt) labiausiai atspindinčias renginio mąstą  „prisegti“ prie elektroninio laiško . 

 

Medžiagą siųsti elektroniniu paštu zilvitis.projektai@gmail.com iki 2021 m. lapkričio 5d. 

 

 

 

Mokyklos pavadinimas  

Pedagogo vardas, pavardė  

Telefono numeris, el. paštas  

Suvalgytų obuolių skaičius  

Akcijoje dalyvavusių asmenų 

skaičius (vaikai, pedagogai, tėveliai) 

 

Trumpas ( 3-5 sakiniai) veiklos 

aprašymas 

 

mailto:zilvitis.projektai@gmail.com

